



## **Kandidat til Landsformand**

### **Kim Valentin**

- Landsformand for LOF siden 2015
- Medlem af Folketinget siden 2019
- Partner i Finanshuset i Fredensborg A/S
- Tidligere borgmester fra 2014-2017

I løbet af det sidste halve år har jeg fået mange nye opgaver i mit folketingsarbejde. Jeg er udover Europa- og erhvervsskatteordfører tillige blevet Beskæftigelses- og ligestillingsordfører. Den værdipolitiske debat fylder i alle mine ordførerskaber.

Gennem mit medlemskab af kulturudvalget i Folketinget har jeg også mulighed for at sikre folkeoplysningen plads i handlingsplaner og strategier. Lige nu har Venstre og KL begge udspil, som kræver opmærksomhed.

Folkeoplysningen har så mange vigtige budskaber, og der er så meget at gøre på demokrati, sundhed, efteruddannelse, klima, sikkerhed og alt det, der betyder noget i familien og for den enkelte! Der er også mange andre og andet, som tager vores kursisters tid, og som presser os på hele tiden at finde på nyt og godt. Det er I heldigvis gode til.

Fortsætter vi med at styrke fællesskaberne i LOF, har vi en fremtid med vækst og konsolidering alle steder. Men vi skal huske at stå sammen - ingen er stærkest alene.

Jeg vil glæde mig til at fortsætte arbejdet, hvis jeg bliver genvalgt.



## **Kandidat til Næstformand**

**Lars K. Møller, formand LOF Midtjylland**

Jeg har valgt at genopstille til posten som næstformand, da jeg gerne vil bidrage til den omstillingsproces, som LOF er godt i gang med. Jeg vil gerne understøtte udviklingen og samarbejdet mellem afdelinger.

Jeg har stor erfaring med arbejdet i afdelingerne via mange års tæt samarbejde med dygtige skoleledere. Jeg er formand for LOF Midtjylland, der via fusioner er blevet til en afdeling, der dækker store dele af det midt- og østjyske - senest Aarhus.

Jeg brænder desuden for arbejdet med at skaffe gode vilkår i en omskiftelig tid. Det gælder både lokalt via fritidsråd og politisk arbejde samt nationalt via forretningsudvalget.

Privat er jeg tilbuds- og kontraktchef med ansvar for bl.a. claimhåndtering i Sweco Architects Danmark. Det betyder, at jeg færdes i hele landet, hvilket passer godt med arbejdet i LOF.



## **Kandidat til valg af tre medlemmer til landsstyrelsen valgt blandt bestyrelsesmedlemmer i lokalafdelinger.**

### **Viola Mathiasen, Forperson i LOF Gribskov**

Jeg blev sidste år valgt på LOF Årsmøde som repræsentant i Landsstyrelsen for LOF Gribskov. Mit virke i LOF strækker sig over to perioder. Næmlig LOF Øresund og LOF Gribskov. Sidstnævnte er jeg nu som forperson.

Jeg vil gerne fortsat være med til at udvikle LOF, da viden i bevægelse aldrig har haft så stor en betydning som den har i dag. Vi skal passe på vores demokratiske værdier, som vi i fællesskab har skabt.

Det kan LOF i den grad hjælpe med til at formidle. Er LOF's struktur i dag den som vi gerne vil arbejde med? Det vil jeg gerne bidrage med, om det er.

Vi lever i en verden hvor alt er på spild. Vores demokrati er i spild men til hvad?? Klimaforandringer er kommet for at blive. Ved vi nok om det? Viden skal ud. Samtidig mener jeg også, det er vigtigt, at vi sikrer os, at LOF (Folkeoplysningen) holder fast i det, som vi kan bidrage med, nemlig viden ud til samfundet.

Vi skal samarbejde meget mere med Venstre og vi skal udvikle vores fællesskaber meget mere end vi gør i dag. Det vil jeg gerne bidrage med. LOF er ikke kun undervisning, det er i den grad også at bidrage med viden til samfundet. Det kan vi gøre ved at involvere os meget mere.

LOF skal fortsat udvikle og involvere sig samfundet. Vi skal være mere synlige. Det kan gøres ved at indføre aktive bestyrelser og styrke vores fællesskaber.

Håber på genvalg på årsmødet lørdag den 1.juni 2024.



## **Kandidat til valg af tre medlemmer til landsstyrelsen valgt blandt bestyrelsesmedlemmer i lokalafdelinger.**

### **Claus Kronborg, Formand LOF Haslev**

Jeg har siddet i Landsstyrelsen i 10 år og også siddet i LOF's forretningsudvalget. Jeg er nu bestyrelsesformand for LOF Haslev og modtager hermed genvalg.

I skal stemme på mig, hvis I ønsker udvikling, nytænkning og fremgang for LOF – altså et "fremtidssikret LOF" på Landsplan. Jeg er meget optaget af Folkeoplysningen og udviklingen af denne, herunder at kunne udnytte hinandens kompetencer i Afdelingsfællesskabet og i særdeleshed i LOF-familien på Landsplan.

Jeg er en meget varm fortaler for at udvikle LOF på Landsplan, så vi kan sikre flere undervisningstimer og dermed komme højere op timetalsmæssigt. Et af mine arbejdsmaal i Landsstyrelsen, som for to år siden blev godkendt af Årsmødet, var "LOF er mod nye veje – når viden skal i bevægelse" - altså det der nu er blevet til vores alles projekt "Et fremtidssikret LOF." Jeg har det sådan, at man får intet afkast uden en investering. Hvis man skal se dette i LOF-regi, så får man ingen fremgang uden en investering i udviklingen af LOF.

Jeg har arbejdet med Folkeoplysningen i over 45 år, bl.a. qua en af mine sidste jobfunktioner som Undervisnings- og kulturchef i en kommune. I ca. 12 år har jeg ligeledes været skoleleder i LOF Haslev og nu som formand for LOF Haslev. Jeg har de sidste 7 år været formand for Aftenskolernes Samråd i Faxe Kommune, hvor jeg har indgået aftale med kommunen om rammeaftaler om samarbejde i foredragsregi. Privat er jeg gift på mit 32. år med Hanne.

Så stem på mig – så vil jeg til gengæld love mere inspiration, innovation og nytænkning, samt udvikling med deraf følgende fremgang for LOF. Samtidig genopstiller jeg igen til LOF's forretningsudvalg